АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л/ агзие 2020 г. № 7

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности муниципального управления»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 12.12.2019 № 387-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015

№ 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528,

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959,

от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 №3161,

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700,

от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540,

от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 № 5609, от 30.12.2019 № 5663,

от 16.03.2020 № 1054), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. KoHTpojib да.исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы админис|^^^федйй^^^..
/ • '  . /  . .  V .  '  •

• 7  '  " t  > < > • • . • [  • '

.
Глава администрации : ; ^ Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от dJf 2020 г. № -/У£.6

1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» (далее - муниципальная программа):
1.1. Пункт 12 сроки «Задачи муниципальной программы» исключить.
1.2. Пункт 13 сроки «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» исключить.
1.3. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 589 066,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год- 13 770,6 тыс. руб.

11 988,2 тыс. руб.
759 230,9 тыс. руб.
790 726,2 тыс. руб.
951 163,1 тыс. руб.
983 008,6 тыс. руб.

1 014 781,7 тыс. руб.

2017 год
2018 год -
2019 год-
2020 год -
2021 год-
2022 год ~
2023 год - 1 033 636,2 тыс. руб.
2024 год - 1 030 760,6 тыс. руб.
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 6 581 082,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13 770,6 тыс. руб.
2017 год- 11 988,2 тыс. руб.
2018 год- 758 186,1 тыс. руб.
2019 год- 789 669,9 тыс. руб.
2020 год - 950 065,0 тыс. руб.
2021 год - 981 874,7 тыс. руб.
2022 год - 1 013 602,5 тыс. руб.
2023 год - 1 032 424,8 тыс. руб.
2024 год - 1 029 500,8 тыс. руб.
- средства областного бюджета, всего - 7 983,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год — 1 044,8 тыс. руб.
2019 год - 1 056,3 тыс. руб.
2020 год ~ 1 098,1 тыс. руб.
2021 год - 1 133,9 тыс. руб.
2022 год - 1 179,2 тыс. руб.

2023 год - 1 211,4 тыс. руб.
2024 год - 1 259,8 тыс. руб.

1.4. Пункт 14 строки «Основные мероприятия муниципальной программы» исключить.
1.5. Пункт 1.12 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» исключить.
2. Пункт 13 раздела I «Характеристика текущего состояния муниципального управления в городе Рязани» исключить.
3. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере муниципального управления. Цели и задачи муниципальной программы» слова

«- Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;», «- Устав муниципального образования -
городской округ город Рязань (принят решением Рязанского городского Совета от 30.06.2006 № 470-III);», «- обеспечение стратегического
планирования развития города Рязани», «12. Обеспечение стратегического планирования развития города Рязани» исключить.

4. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной
программы»:

4.1. В пункте 4.1 слова «- на обеспечение документами стратегического планирования» исключить.
4.2. Пункт 4.2.11 исключить, изменив последующую нумерацию пунктов.
4.3. Пункт 4.5.12 исключить.
5. В разделе V «Основные мероприятия муниципальной программы» слово «четырнадцать» заменить словом «тринадцать».
6. Пункты 4, 5 таблицы № 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

(планируемых к разработке)» исключить.
7. Пункты 12, 12.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» исключить.
8. Пункты 12,12.1 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» исключить.
9. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:
9.1. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления» изложить в следующей редакции:

МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

Всего,
в том
числе:

13 770,6 11 988,2 759 230,9 790 726,2 951 163,1 983 008,6 1 014 781,7 1 033 636,2 1 030 760,6 6 589 066,1 МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

13 770,6 11 988,2 758 186,1 789 669,9 950 065,0 981 874,7 1 013 602,5 1 032 424,8 1 029 500,8 6 581 082,6

МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани

3 028,8 2 520,1 750 274,6 782 779,5 944 435,1 978 126,5 1 009 829,4 1 025 281,1 1 022 324,1 6 518 599,3

МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

бюджет
города
Рязани

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 34,1 24,2 24,5 24,5 24,5 309,7

УКС 45,0 45,0 41,2 0 31,2 22,2 22,5 22,5 22,5 252,1

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 516,8 366,8 371,8 821 853,9 5 623,5

ФКУ 3 975,0 3 737,0 1 597,5 1 169,0 437,3 62,4 37,1 37,1 37,1 11 089,5

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 62,3 56,9 40,4 40,9 40,9 40,9 540,7

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 13,3 9,5 9,6 9,6 9,6 144,5

УК 41,6 36,6 19,6 15,4 25,2 17,9 18,1 18,1 18,1 210,6

УЗРИО 5 801,0 4 828,2 5 358,2 5 016,8 4515,1 3 204,8 3 248,6 6 170,0 6 170,0 44 312,7

област
ной

бюджет

Адм.
г. Рязани

1 044,8 1 056,3 1 098,1 1 133,9 1 179,2 1 211,4 1 259,8 7 983,5

9.2. Пункты 14,14.1,14.2 исключить.